
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

viennacontemporary          
24. – 27. September 2015         
Marx Halle, Wien         
                
            
AusstellerInnenliste viennacontemporary 2015            Stand: 9. Juni 2015
           
 
ASERBAIDSCHAN 
Yay Gallery, Baku, www.yaygallery.com  
 
BELGIEN 
Galerie Geukens & De Vil, Antwerpen/Knokke, www.geukensdevil.com 
D+T Project Gallery, Brüssel, www.dt-project.com  
 
DEUTSCHLAND 
AANDO FINE ART, Berlin, www.aandofineart.com 
Ambacher Contemporary, München, www.lpgalerie.de 
Anna Jill Lüpertz Gallery, Berlin, www.ajlgallery.com  
Andreas Binder Gallery, München, www.andreasbinder.de 
Galerie Crone, Berlin/Wien, www.cronegalerie.com 
DIEHL, Berlin/Moskau, www.galerievolkerdiehl.com 
DITTRICH & SCHLECHTRIEM, Berlin, www.dittrich-schlechtriem.com  
Galerie Hammelehle und Ahrens, Köln, www.haah.de  
Galerie Hollenbach, Stuttgart, www.galerie-hollenbach.de 
KOW, Berlin, www.kow-berlin.com 
Galerie Christian Lethert, Köln, www.christianlethert.com  
Loock Galerie, Berlin, www.loock.info  
Galerie Rothamel, Erfurt, www.rothamel.de 
MARTINETZ, Köln, www.petramartinetz.de  
Galerie Michael Schultz, Berlin, www.galerie-schultz.de 
 
ESTLAND 
Temnikova & Kasela Gallery, Tallinn, www.temnikova.ee 
 
FINNLAND/DEUTSCHLAND 
Gallery Taik Persons, Helsinki/Berlin, www.gallerytaikpersons.com 
 
FRANKREICH 
Galerie Bernard Bouche, Paris, www.galeriebernardbouche.com  
Galerie Christophe Gaillard, Paris, www.galeriegaillard.com  
Galerie Caroline Smulders, Paris, www.carolinesmulders.com  
 
GEORGIEN 
Popiashvili Gvaberidze Window Project, Tbilisi, 
www.facebook.com/pages/PopiashviliGvaberidze-Window-Project/680290771999363 
 
ITALIEN 
Boccanera, Trient, www.arteboccanera.com  
 
LITAUEN 
Galerija Vartai, Wilna, www.galerijavartai.lt 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ÖSTERREICH 
Artelier Contemporary, Graz, www.artelier-contemporary.at 
bechter kastowsky galerie, Wien, www.bechterkastowsky.com 
Viktor Bucher, Wien, www.projektraum.at 
Charim Galerie, Wien, www.charimgalerie.at 
Galerie Chobot, Wien, www.galerie-chobot.at  
Lukas Feichtner Galerie, Wien, www.feichtnergallery.com 
Galerie Lindner, Wien, www.galerie-lindner.at   
Galerie Lisi Hämmerle, Bregenz, www.galerie-lisihaemmerle.at 
Galerie Ernst Hilger, Wien/Jersey City, www.hilger.at 
Galerie Andreas Huber, Wien, www.galerieandreashuber.at 
Galerie Martin Janda, Wien, www.martinjanda.at 
Galerie Emanuel Layr, Wien, www.emanuellayr.com 
Raum mit Licht, Wien, www.raum-mit-licht.at 
Christine König Galerie, Wien, www.christinekoeniggalerie.com 
Galerie Krinzinger, Wien, www.galerie-krinzinger.at 
KONZETT Gallery, Wien, www.artkonzett.com 
Mario Mauroner Contemporary Art Salzburg/Wien, www.galerie-mam.com 
Galerie Meyer Kainer, Wien, www.meyerkainer.com  
Nächst St. Stephan, Wien, www.schwarzwaelder.at    
One Work Gallery, Wien, www.instagram.com/oneworkgallery 
Galerie Nikolaus Ruzicska, Salzburg, www.ruzicska.com 
Gabriele Senn Galerie, Wien, www.galeriesenn.at  
unttld contemporary, Wien, www.unttld-contemporary.com  
Galerie Hubert Winter, Wien, www.galeriewinter.at 
 
POLEN 
Czułość, Warschau, www.czulosc.com 
Dawid Radziszewski Gallery, Warschau, www.dawidradziszewski.com 
Kasia Michalski Gallery, Warschau, www.kasiamichalski.com  
Propaganda, Warschau, www.galeriapropaganda.com 
Raster, Warschau, www.raster.art.pl 
 
RUMÄNIEN 
418 Contemporary Art Gallery, Bukarest, www.418gallery.com 
:BARIL, Cluj Napoca, www.baril.ro 
Anca Poterasu Gallery, Bukarest, www.ancapoterasu.com 
Eastwards Prospectus, Bukarest, www.eastwardsprospectus.com  
Jecza Gallery, Timisoara, www.jeczagallery.com 
Plan B, Berlin/Cluj, www.plan-b.ro 
 
RUSSLAND 
Galerie Iragui, Moskau, www.iragui.com 
Pechersky Gallery, Moskau, www.pecherskygalery.com 
Pop/off/art gallery Moskau/Berlin, www.popoffart.com 
Regina Gallery, Moskau/London, www.reginagallery.com 
Triangle Gallery, Moskau, www.gallerytriangle.com  
Triumph Gallery, Moskau, www.triumph-gallery.com 
 
SCHWEIZ 
Galerie Clemens Gunzer, Zürich/Kitzbühel, www.clemensgunzer.com 
Mezzanin, Genf, www.galeriemezzanin.com  
Galerie Nicola von Senger, Zürich, www.nicolavonsenger.com  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SLOWAKEI 
Roman Fecik Gallery, Bratislava, www.romanfecikgallery.sk 
 
SLOWENIEN 
Galerija Skuc, Ljubljana, www.galerija.skuc-drustvo.si 
P74, Ljubljana, www.zavod-parasite.si 
Photon, Ljublijana, www.photon.si  
 
SPANIEN 
Stefan Lundgren Gallery, Mallorca Landings, Mallorca, www.mallorcalandings.com  
 
SÜDKOREA 
Gallery H.A.N., Seoul, www.gallery-han.com 
 
TSCHECHIEN 
Drdova Gallery, Prag, www.drdovagallery.com 
SVIT, Prag, www.svitpraha.org 
Fait Gallery, Brünn, www.faitgallery.com  
 
TÜRKEI 
Galeri Zilberman, Istanbul, www.galerizilberman.com 
   
UNGARN 
Chimera Project, Budapest, www.chimera-project.com 
Erika Déak Gallery, Budapest, www.deakgaleria.hu 
Ani Molnár Gallery, Budapest, www.molnaranigaleria.hu 
 
VEREINIGTE ARABISCHE EMIRATE 
Carbon 12, Dubai, www.carbon12dubai.com 
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